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[Nøhr.] 
herom at henvise til de Be mærkninger 
der fremsættes i Flertallets Udtalelse i Be 
tænkningen. Almindelig Appel til en juri- 
disk Domstol vilde jo være et fuldstændigt 
Brud med alle hidtidige Linier i Sundheds- 
lovgivning og i Taksationslovgivning. Nu 
hørte jeg nok, at det ærede Medlem Hr. 
Skjerbæk fremhævede, at der her med Hen- 
syn til Kondemnering var Tale om noget 
helt : nyt, om helt nye H e n s  ,  som det 
kunde være vanskeligt at tage i Betragtning 
paa den absolut rigtige Maade ved Fast- 
sættelsen af Erstatninger. Det kan naturlig- 
vis siges, at det er noget nyt, og at Vanske- 
ligheder her kan være til Stede véd Taksa- 
tionen; men jeg maa rigtignok tilføje, at 
dette Moment taler afgj ort imod atä indføre 
Appel til en rent juridisk Domstol, hvis 
saglige Forudsætninger for ät kunne over- 
vinde disse Vanskeligheder er mindre end 
den Taksationskommissions, som arbejder 
med Sagen. 

Hvis det konservative Mindretal havde 
været forhandlingsdygtigt i denne Sag, 
hvis det konservative Mindretal virkelig 
havde tilstræbt at yde positiv Støtte til en 
Saneringslovgivning her i Landet; vilde det 
naturligvis have slaaet til, have accepteret 

' - , de Ændringer, der paa dette Punkt er stillet 
af Indenrigsministeren og tiltraadt af : Fler- 
tallet, Ændringer, der sikkert, som den so- 
cialdemokratiske : Ordfører --iidtalte,'* rummer 
de yderste Indrømmelser til Appelbegrebet, 
som dét i ̂ denne Sammenhæng er saglig 
forsvarligt at gøre. Men de Konservative 
har altsaa ikke villet akkviescere ved de 
rent saglige Ændringer, som Indenrigs- 
ministeren har stillet, men har foretrukket 
at føre helt nye Momenter ind, Momenter, 
som hidtil aldrig hår været indføjet i en 
Lovgivning af denne Karakter, ög som 
ikke er sagligt begrundede. 

Paa samme Maade har det konservative 
Mindretal stillet sig over for et andet vig- 
tigt Spørgsmaal; Spørgsmaalet om Bolig- 
tilsynsraadets Sammensætning. Hér er det 
maaske endnu mere klart, hvori Forskellen | 
paa det konservative Partis Stilling og Fler- - 
tallets og Indenrigsministerens Stilling beror. 
Efter Indenrigsministerens Ændring kom- 
mer Boligtilsynsraadet til at bestaa af Medi- 
cinaldirektøren som Formand, 2 af Højeste- 
ret udpegede Dommere; 2 af Indenrigsmini- 
steren udpegede bygningskyndige Medlem- 
mer, hvoraf den ene skal være Arkitekt eller 
Bygningsingeniør ög den anden Bygnings- 
홢 haandværker, Efter det konservative Æn- 
dringsforslag skal Raadet foruden af Ju- 
risten og Arkitekten, og Bygningsingeniøren 

og Håand værkeren udpeget af Fællesrepræ- 
sentationen for Industri og Haandyærk 
bestaa "ai 'et Medlem indstillet af De sam- 
virkende Fagforbund og af en Grundejer 
indstillet af G runde j erfore ningerne. Her 
ser man meget klart Forskelle n I den af - 
Indenrigsministeren og Flertallet loreslaaede '. 홢 
Sammensætning bliver-der Tale om et rent 
sagkyndigt Tilsyn, sagkyndigt' paa de Om- , 
raader, det her drejer sig om, Bygnings- 
konstruktion, praktisk Haándværk;, Sund- 
hedsforhold og juridiske Spørgsmaal, 홢 og 
derfor bliver det et Tilsyn, som ei i Stand 
til at træffe Afgørelserne alene ud fra, hvad 
deres saglige Indsigt i disse Spørgsmaal til- 
siger dem, og uden Paa virkning af andre 
Hensyn, saaledes som det ogsaa skal være. 
Efter det konservative Forslag bliver det 
en Sammenblanding af sagkyndige Medlem- 
mer og interessebestemte Medlemmer ud 
fra den efter min Mening i alt Fald ganske 
forkerte Forudsætning, at det øverste Bolig- 
tilsyn er sat til at varetage bestemte økono- 
miske Interesser; Det er én fuldkommen 
Misforstaaelse, og det er i øvrigt vanskeligt 
at begribe, hvis man overhovedet gaar 
ind paa den Tankegang, hvorfor man saa 
netop i det konservative Forslag vælger, at 
Fagforeningernes og Grundejerforeningernes 
Interesser skulde varetages, eller at disse 
Organisationer skulde udpege Medlemmer 
til Boligtilsynsraadet. 

Hvorfor tager man ikke Arbejdsgiverne 
med, naar man har Fagforeningerne, hvor- 
for tager man ikke Lejerne med, naar man 
har Grundejerne, hvorfor tager man ikke 
Laaneinstitutterne med, hvorfor tager man 
ikke Købmandsforeningerne 홢 med o; s.v.? 홢 , , , > 
Det ehe kan saamænd være lige saa begrun- 
dét som det andet, hvis man allerede er 
drejet ind paa den Boldgade. Det hele er 
hen i Vejret. Det er akkurat lige såa menings- 
løst, som h v i s  man vilde sætte Rutebil- 
ejerne til at føre Tilsyn ined, at Rutebilerne 
var i tilbørlig og forsvarlig Stand, eller man 
vilde overlade Fabriktilsynet til Fabrikan- 
terne o. s. v. Det konservative Forslag er 
ogsaa her ùsagligt og dérfor uantageligt. 

Ligesom de øvrige Ordførere vil jeg , I 
gerne understrege Betydningen af det Til- . , 
sagn, der er givet äf Indenrigsministeren 
vedrørende Spørgsniaalèt om yderligere Til- 
skud til Sikring af de nødvendige Erstat- 
ningsboliger ved Gennemførelsen af større 
Saneringspro j ekter. ^ ; ; 

Jeg skal ikke omtale de øyrige mere eller 
mindre væsentlige Ændringer, der er stillet, 
men vil gerne gøre en Bemærkning om Hen- 
vendelsen fra Bankerne og de øvrige Kredit- 
institutioner. Jeg vil sige, at denne Hen - 


